
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей» 

НАКАЗ 
м. Львів 

04 березня 2024 року                                                                                               № 54-о 

Про заходи до 210-річниці пам’яті Т.Г.Шевченка 

На виконання Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання», Постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 

№ 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного 

виховання на 2020-2025 роки», Постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 

«Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 

виховання на період до 2025 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 

№ 1233-р «Про схвалення Концепції державної цільової соціальної програми національно-

патріотичного виховання на період до 2025 року», Основних орієнтирів виховання 

учнів/учениць 1-11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів України, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011 № 1243, плану 

роботи НВК «ШЕЛ»  на 2023/2024 навчальний рік та з метою відзначення у 2024 році 210-ї 

річниці з дня народження Тараса Григоровича Шевченка, видатного сина українського народу, 

вшанування його творчості, відродження національної культури й духовності, національно-

патріотичного виховання підростаючого покоління, проведення заходів щодо популяризації 

спадщини Великого Кобзаря,  

НАКАЗУЮ:  

1. Провести заходи виховного впливу на учнів/учениць НВК «ШЕЛ» до 210-ї річниці з дня 

народження Т.Г.Шевченка 08.03.2024 року та 11.03.2024 року. 

2. Затвердити План заходів до 210-ї річниці з дня народження Т.Г.Шевченка (Додаток 2). 

3. Покласти відповідальність за належну організацію та проведення заходів до 210-ї річниці 

з дня народження Т.Г.Шевченка на Яковенко Н.П., Бурак З.Є., педагогинь-організаторок. 

4. Яковенко Н.П., Бурак З.Є., відповідальним за належну організацію та проведення заходів 

до 210-ї річниці з дня народження Т.Г.Шевченка: 

4.1. спланувати роботу з проведення заходів та подати на погодження Горняткевич Н.І., 

заступниці директорки з навчально-виховної роботи до 06.03.2024 року; 

4.2. залучити до підготовки і проведення заходів до 210-ї річниці з дня народження 

Т.Г.Шевченка кураторів/кураторок навчальних груп, учнів/учениць усіх вікових 

категорій, представників/представниць РУС, батьківську громадськість, 

представників/представниць ГО, БФ, інтелігенцію міста. 

5. Кураторам/кураторкам навчальних груп включити заходи до 210-ї річниці з дня 

народження Т.Г.Шевченка до планів виховної роботи та забезпечити якісний рівень їх 

підготовки і проведення. 

6. Вчителям української мови та літератури організувати ефективні інтерактивні заходи 

щодо розкриття особистості та творчості Т.Г.Шевченка на відповідних уроках. 

7. Василик М.А., секретарці, та Бурак З.Є., педагогині-організаторці, опублікувати фото та 

відеоматеріали заходів на Facebook сторінці та сайті НВК «ШЕЛ». 

8. Василик М.А., секретарці, ознайомити кураторів та вчителів-предметників з даним 

наказом (Додаток 1). 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на Горняткевич Н.І., заступницю директорки з 

навчально-виховної роботи.  

 

Директорка                                                                  Іванна КУТЕЛЬМАХ 



Додаток 1 

до наказу від 04.03.2024 року № 54-о 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

_______________Надія ЯКОВЕНКО 

_______________Зоряна БУРАК 

_______________Оксана КРАВЧУК 

_______________Мар’яна ЗВОРСЬКА 

_______________Мар’яна ЛУЩАК 

_______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Марта КОЗАК 

_______________Вероніка РАБИНЮК 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Наталія МАНЬКО 

_______________Ірина ЯРЕМА 

_______________Ірина САВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу від 04.03.2024 року № 54-о 

 

План заходів до 210-ї річниці пам’яті Т.Г.Шевченка у березні, 2024 року  

 

№ Назва заходу 
Термін 

проведення 
Група 

Відповідальні за 

проведення 
Примітки 

1. Проведення годин 

спілкування:   

 літературний ярмарок з 

читанням віршів, 

покладених на сучасну 

музику; 

 історичні реалії у творах 

Шевченка (Гайдамаччина, 

Коліївщина); 

 інтерактивна гра 

«Шевченко 

багатогранний»; 

 «Т.Шевченко – 

нескорений борець за 

волю України» (елементи 

документалістики, 

читання поезій, 

вікторина); 

 фйотоквест «Тарас в 

кадрі»; 

 «Шевченкові думки 

переживуть віки» (кахут, 

qr-codes); 

 «Як Тарас Шевченко став 

українським ідолом. 

Реальна історія»; 

 родовідне дерево 

Шевченка з генетичними 

ознаками; 

 характеристика парку, 

який садив Шевченко в 

засланні. 

08.03.2024- 

11.03.2024 

 

 

5 

 

 

 

8-А 

 

 

21 

 

 

7-А 

 

 

 

 

 

6-А 

 

6-Б 

 

 

1 

 

 

8-Б 

 

 

8-Б 

Куратори груп 

 

Кравчук О.Я. 

 

 

 

Рабинюк В.С. 

 

 

Сава І.С. 

 

 

Воронич І.М. 

 

 

 

 

 

Лущак М.Ю. 

 

Зворська М.М. 

 

 

Манько Н.І. 

 

 

Юрків С.М. 

 

 

Юрків С.М. 

 

2. Організація перегляду 

фільмів: «Тарас Шевченко 

– Великий українець», 

«Мій Шевченко». 

08.03.2024- 

11.03.2024 
5-1 

Ярема І.П. 

РУС 

 

3. Конкурс ілюстрацій до 

творів Шевченка 

«Намалюй сам» 

08.03.2024 5-6 
Рабинюк В.С. 

Михайлишин Н.І. 

 

4. Конкурс декламування 

поезії та виконання 

сучасних пісень на вірші 

Тараса Шевченка «Іду 

душею до Тараса».  

11.03.2024 5-1 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

 



5. Участь у міському конкурсі 

принтів до тематики 

Шевченка 

11.03.2024 5-1 РУС 

 

6. Написання літературного 

диктанту, читання поезії 

напам’ять  

11.03.2024 1 Рабинюк В.С. 

 

7. Проведення онлайн квест-

гри з віртуальним туром по 

Меморіальному музею 

Тараса Шевченка, що 

знаходиться в Києві 

08.03.2024 
7-А 

7-Б 
Лущак М.Ю. 

 

8. Виготовлення 

інформаційного буклету 

про Т.Г.Шевченка 

08.03.2024 6-Б Ярема І.П. 

 

9. Проведення зустрічі з 

Наталею Сімашко 

(Привітна бібліотека, 3) 

щодо постаті Тараса 

Шевченка 

08.03.2024 РУС 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

 

 


